
UCHWAŁA NR 418/XXXIX/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 11 lutego 2022 r. 

w sprawie uchylenia w całości uchwały Rady Miejskiej Gminy Ślesin Nr 335/XXXIV/13 
z dnia 27.06.2013 r., w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru  dot. projektowanej Odkrywki Ościsłowo 
na obszarze Gminy Ślesin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372  ze zm.) oraz art. 14 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. 2021r., poz. 741 ze zm.) Rada Miejska Gminy Ślesin uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się w całości uchwałę Rady Miejskiej Gminy Ślesin Nr 335/XXXIV/13 z dnia 27.06.2013 r.,   
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
dot. projektowanej Odkrywki Ościsłowo na obszarze Gminy Ślesin. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Bielicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C4D3D48-716F-4C32-8237-9594564D2B3E. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 418/XXXIX/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 11 lutego 2022 r. 

w sprawie uchylenia w całości uchwały Rady Miejskiej Gminy Ślesin Nr 335/XXXIV/13 

z dnia 27.06.2013 r., w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru  dot. projektowanej Odkrywki Ościsłowo 

na obszarze Gminy Ślesin. 

 

Celem uchwały jest uchylenie w całości uchwały Rady Miejskiej Gminy Ślesin Nr 335/XXXIV/13  z dnia 

27.06.2013r.,  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru  dot. projektowanej Odkrywki Ościsłowo na obszarze Gminy Ślesin.  

 

W dniu 27.06.2013 r., na wniosek PAK Kopalnia Węgla Brunatnego Konin S.A. z siedzibą ul. 600-lecia 9, 

62-540 Kleczew, Rada Miejska Gminy Ślesin podjęła uchwałę Nr 335/XXXIV/13 w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru dot. projektowanej 

Odkrywki Ościsłowo na obszarze Gminy Ślesin.  

 

Decyzje podejmowane na szczytach Rady Europejskiej, m.in. zwiększanie celów klimatycznych w coraz 

krótszym czasie i będąca pochodną tych decyzji polityka polskiego  rządu – m.in. nacisk na redukowanie 

europejskiej emisji gazów cieplarnianych oraz konieczność osiągniecia neutralności klimatycznej, 

spowodowały konieczność weryfikacji dotychczasowych zamierzeń inwestycyjnych spółek energetycznych.  

 

PAK Kopalnia Węgla Brunatnego w Koninie SA, poinformowała tut. organ o przyjęciu kierunków strategii, 

zgodnie z którymi będą wygaszane moce brunatne a uruchamiane projekty zielonego wytwarzania energii – 

w tym technologie fotowoltaiczne i wodorowe – w związku z powyższym Spółka nie będzie realizowała 

przedsięwzięcia polegającego na wydobyciu węgla brunatnego i kopalin towarzyszących ze złoża 

Ościsłowo. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę, zasadnym jest uchylenie w całości uchwały Nr 335/XXXIV/13 z dnia 

27.06.2013r., w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru dotyczącego projektowanej Odkrywki Ościsłowo na obszarze Gminy Ślesin. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C4D3D48-716F-4C32-8237-9594564D2B3E. Uchwalony Strona 1



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C4D3D48-716F-4C32-8237-9594564D2B3E. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



